
20.11.2020,
(дата, место проведения заседания)

5
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ РД "ДБМК"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.11.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: З. Г Ханова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. М. Мусаева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

З. Г. Омарова
(И.О. Фамилия)

М. М. Дабаев
(И.О. Фамилия)

У. М. Магомедова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.11.2020 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 20.11.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 80 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 79 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф И О . Результат
1. Абакарова Альбина Висрудиновна 100%
2. Абдулаева Патимат Магомедовна 73%
3. Абдулаева Эйла Маиловна 98%
4. Абдулжапарова Зайнаб Асадулаевна 100%
5. Абдурахманова Залму Махмудовна 86%
6. Адамова Динан Ахмедовна 100%
7. Азизова Наида Нухимагомедовна 91%
8. Алибулатова Маржанат Асубеговна 90%
9. Алискерова Джамиля Серверовна 100%

10. Амирова Нуржан Салавутдиновна 95%
11. Багинова Альбина Гитинамагомедгаджиевна 85%
12. Байрамова Дженнет Набиевна 91%
13. Бариев Джабраил Микаилович 93%
14. Батаалиева Саидат Батаалиевна 100%
15. Баширова Дженнет Юсуповна 80%
16. Болатханова Альбина Садрутдиновна 75%
17. Вагидова Заира Камалудиновна 100%
18. Гаджиева Джамиля Шахрудиновна 73%
19. Гаджиева Марьям Магомедзагировна 98%
20. Гаджимурадова Мадина Юсуповна 96%
21. Гаджимурадова Марьям Гаджимурадовна 96%
22. Гайирбекова Марям Гайирбековна 88%
23. Галбацова Разият Абдулнасировна 100%
24. Гасанова Написат Мирзаевна 96%
25. Гафурова Милена Заирхановна 96%
26. Гимбатова Джамила Магомедовна 100%
27. Гитинова Сакинат Абдурахмановна 93%
28. Далгатова Патимат Абулмуслимовна 93%
29. Джалилов Адам Джамиевич 95%
30. Джамалудинова Хадижат Хаджимуратовна 96%
31. Джамалутдинова Гульжанат Джамалутдиновна 96%
32. Дибирмагомедова Патимат Набиюллаевна 88%
33. Закариева Зарема Аюбгаджиевна 100%
34. Ибрагимова Нурижат Ибрагимовна 93%
35. Ибрагимова Узлипат Магомедовна 91%
36. Имамирзаева Зулайхат Саримбеговна 93%
37. Исмаилова Зухра Абдуллагаджиевна 100%
38. Исмаилова Санижат Гимбатовна 96%
39. Исмаилова Сиядат Гимбатовна 86%
40. Кадиев Ризван Давудович 93%
41. Казанбиевна Загидат Магомедовна 96%
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42. Карамирзаева Патимат Курбановна 100%
43. Каримова Заира Керимовна 76%
44. Касумова Аминат Ахмедовна 98%
45. Кичибекова Шамсият Кичибековна 98%
46. Курбанова Нурьян Абдулкасумовна 96%
47. Магомедов Мурад Магомедович 96%
48. Магомедова Анжела Магомедвелиевна 96%
49. Магомедова Зайнаб Гасбуллаевна 90%
50. Магомедова Индира Шамиловна 96%
51. Магомедова Патимат Хайбулаевна 86%
52. Магомедова Ума Омаровна 95%
53. Магомедова Шуайнат Абдулкадировна 98%
54. Мамаева Дженнет Набиевна 95%
55. Мамакадиева Селимат Магомедгаджиевна 96%
56. Мансурова Аминат Абдулазимовна 90%
57. Мусаев Магомедкамил Магомедрамазанович 96%
58. Мусаева Айшат Тажутдиновна 95%
59. Мусаева Аминат Хайбулаевна 91%
60. Мусаева Галимат Рашидовна 93%
61. Мусаева Камила Ганифаевна 96%
62. Мусаева Марина Багаутиновна 91%
63. Наврузова Язбахар Джелиловна 75%
64. Нурмагомедова Патимат Нурмагомедовна 96%
65. Омаров Ахмед Гаджимурадович 96%
66. Пайзулаева Бикай Джанболатовна 98%
67. Рамазанова Муслимат Абдулвагабовна 91%
68. Саламова Анжела Мурадалиевна 100%
69. Сапигулаева Аминат Мурадовна 98%
70. Сулейманова Фатимат Ахмедовна 91%
71. Умарова Аминат Мурадовна 98%
72. Умарова Умсаитдин Магомедовна 98%
73. Хабилахамова Патимат Шахназаровна 96%
74. Халикова Саида Абдулмеджидовна 100%
75. Халилова Асият Иманутдиновна 86%
76. Эфендиева Сахават Мамедсалман Кызы 91%
77. Курбанмагомедова Камилат Магомедовна 68%
78. Пахрудинов Ахмед Магомедович 40%
79. Ибрагимова Айшат Биаслановна 33%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 

технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:
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1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф И О . Решение
1. Абакарова Альбина Висрудиновна Сдано
2. Абдулаева Патимат Магомедовна Сдано
3. Абдулаева Эйла Маиловна Сдано
4. Абдулжапарова Зайнаб Асадулаевна Сдано
5. Абдурахманова Залму Махмудовна Сдано
6. Адамова Динан Ахмедовна Сдано
7. Азизова Наида Нухимагомедовна Сдано
8. Алибулатова Маржанат Асубеговна Сдано
9. Алискерова Джамиля Серверовна Сдано

10. Амирова Нуржан Салавутдиновна Сдано
11. Багинова Альбина Гитинамагомедгаджиевна Сдано
12. Байрамова Дженнет Набиевна Сдано
13. Бариев Джабраил Микаилович Сдано
14. Батаалиева Саидат Батаалиевна Сдано
15. Баширова Дженнет Юсуповна Сдано
16. Болатханова Альбина Садрутдиновна Сдано
17. Вагидова Заира Камалудиновна Сдано
18. Гаджиева Джамиля Шахрудиновна Сдано
19. Гаджиева Марьям Магомедзагировна Сдано
20. Гаджимурадова Мадина Юсуповна Сдано
21. Гаджимурадова Марьям Гаджимурадовна Сдано
22. Гайирбекова Марям Гайирбековна Сдано
23. Галбацова Разият Абдулнасировна Сдано
24. Гасанова Написат Мирзаевна Сдано
25. Гафурова Милена Заирхановна Сдано
26. Гимбатова Джамила Магомедовна Сдано
27. Гитинова Сакинат Абдурахмановна Сдано
28. Далгатова Патимат Абулмуслимовна Сдано
29. Джалилов Адам Джамиевич Сдано
30. Джамалудинова Хадижат Хаджимуратовна Сдано
31. Джамалутдинова Гульжанат Джамалутдиновна Сдано
32. Дибирмагомедова Патимат Набиюллаевна Сдано
33. Закариева Зарема Аюбгаджиевна Сдано
34. Ибрагимова Нурижат Ибрагимовна Сдано
35. Ибрагимова Узлипат Магомедовна Сдано
36. Имамирзаева Зулайхат Саримбеговна Сдано
37. Исмаилова Зухра Абдуллагаджиевна Сдано
38. Исмаилова Санижат Гимбатовна Сдано
39. Исмаилова Сиядат Гимбатовна Сдано
40. Кадиев Ризван Давудович Сдано
41. Казанбиевна Загидат Магомедовна Сдано
42. Карамирзаева Патимат Курбановна Сдано
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43. Каримова Заира Керимовна Сдано
44. Касумова Аминат Ахмедовна Сдано
45. Кичибекова Шамсият Кичибековна Сдано
46. Курбанова Нурьян Абдулкасумовна Сдано
47. Магомедов Мурад Магомедович Сдано
48. Магомедова Анжела Магомедвелиевна Сдано
49. Магомедова Зайнаб Гасбуллаевна Сдано
50. Магомедова Индира Шамиловна Сдано
51. Магомедова Патимат Хайбулаевна Сдано
52. Магомедова Ума Омаровна Сдано
53. Магомедова Шуайнат Абдулкадировна Сдано
54. Мамаева Дженнет Набиевна Сдано
55. Мамакадиева Селимат Магомедгаджиевна Сдано
56. Мансурова Аминат Абдулазимовна Сдано
57. Мусаев Магомедкамил Магомедрамазанович Сдано
58. Мусаева Айшат Тажутдиновна Сдано
59. Мусаева Аминат Хайбулаевна Сдано
60. Мусаева Галимат Рашидовна Сдано
61. Мусаева Камила Ганифаевна Сдано
62. Мусаева Марина Багаутиновна Сдано
63. Наврузова Язбахар Джелиловна Сдано
64. Нурмагомедова Патимат Нурмагомедовна Сдано
65. Омаров Ахмед Гаджимурадович Сдано
66. Пайзулаева Бикай Джанболатовна Сдано
67. Рамазанова Муслимат Абдулвагабовна Сдано
68. Саламова Анжела Мурадалиевна Сдано
69. Сапигулаева Аминат Мурадовна Сдано
70. Сулейманова Фатимат Ахмедовна Сдано
71. Умарова Аминат Мурадовна Сдано
72. Умарова Умсаитдин Магомедовна Сдано
73. Хабилахамова Патимат Шахназаровна Сдано
74. Халикова Саида Абдулмеджидовна Сдано
75. Халилова Асият Иманутдиновна Сдано
76. Эфендиева Сахават Мамедсалман Кызы Сдано
77. Курбанмагомедова Камилат Магомедовна Не сдано
78. Пахрудинов Ахмед Магомедович Не сдано
79. Ибрагимова Айшат Биаслановна Не сдано
80. Меджидова Патима Гаджиевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф И О . Дата проведения
1 Абакарова Альбина Висрудиновна 24.11.2020
2 Абдулаева Патимат Магомедовна 23.11.2020
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3 Абдулаева Эйла Маиловна 25.11.2020
4 Абдулжапарова Зайнаб Асадулаевна 25.11.2020
5 Абдурахманова Залму Махмудовна 23.11.2020
6 Адамова Динан Ахмедовна 23.11.2020
7 Азизова Наида Нухимагомедовна 23.11.2020
8 Алибулатова Маржанат Асубеговна 24.11.2020
9 Алискерова Джамиля Серверовна 25.11.2020

10 Амирова Нуржан Салавутдиновна 23.11.2020
11 Багинова Альбина Гитинамагомедгаджиевна 25.11.2020
12 Байрамова Дженнет Набиевна 23.11.2020
13 Бариев Джабраил Микаилович 24.11.2020
14 Батаалиева Саидат Батаалиевна 25.11.2020
15 Баширова Дженнет Юсуповна 24.11.2020
16 Болатханова Альбина Садрутдиновна 23.11.2020
17 Вагидова Заира Камалудиновна 23.11.2020
18 Гаджиева Джамиля Шахрудиновна 25.11.2020
19 Гаджиева Марьям Магомедзагировна 23.11.2020
20 Гаджимурадова Мадина Юсуповна 25.11.2020
21 Гаджимурадова Марьям Гаджимурадовна 23.11.2020
22 Гайирбекова Марям Гайирбековна 23.11.2020
23 Галбацова Разият Абдулнасировна 23.11.2020
24 Гасанова Написат Мирзаевна 24.11.2020
25 Гафурова Милена Заирхановна 23.11.2020
26 Гимбатова Джамила Магомедовна 25.11.2020
27 Гитинова Сакинат Абдурахмановна 24.11.2020
28 Далгатова Патимат Абулмуслимовна 24.11.2020
29 Джалилов Адам Джамиевич 25.11.2020
30 Джамалудинова Хадижат Хаджимуратовна 23.11.2020
31 Джамалутдинова Гульжанат Джамалутдиновна 24.11.2020
32 Дибирмагомедова Патимат Набиюллаевна 25.11.2020
33 Закариева Зарема Аюбгаджиевна 25.11.2020
34 Ибрагимова Нурижат Ибрагимовна 25.11.2020
35 Ибрагимова Узлипат Магомедовна 24.11.2020
36 Имамирзаева Зулайхат Саримбеговна 25.11.2020
37 Исмаилова Зухра Абдуллагаджиевна 25.11.2020
38 Исмаилова Санижат Гимбатовна 23.11.2020
39 Исмаилова Сиядат Гимбатовна 23.11.2020
40 Кадиев Ризван Давудович 23.11.2020
41 Казанбиевна Загидат Магомедовна 24.11.2020
42 Карамирзаева Патимат Курбановна 24.11.2020
43 Каримова Заира Керимовна 25.11.2020
44 Касумова Аминат Ахмедовна 25.11.2020
45 Кичибекова Шамсият Кичибековна 23.11.2020
46 Курбанова Нурьян Абдулкасумовна 25.11.2020
47 Магомедов Мурад Магомедович 24.11.2020
48 Магомедова Анжела Магомедвелиевна 23.11.2020
49 Магомедова Зайнаб Гасбуллаевна 25.11.2020
50 Магомедова Индира Шамиловна 25.11.2020
51 Магомедова Патимат Хайбулаевна 24.11.2020
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52 Магомедова Ума Омаровна 23.11.2020
53 Магомедова Шуайнат Абдулкадировна 23.11.2020
54 Мамаева Дженнет Набиевна 23.11.2020
55 Мамакадиева Селимат Магомедгаджиевна 25.11.2020
56 Мансурова Аминат Абдулазимовна 24.11.2020
57 Мусаев Магомедкамил Магомедрамазанович 23 Л 1.2020
58 Мусаева Айшат Тажутдиновна 25.11.2020
59 Мусаева Аминат Хайбулаевна 25.11.2020
60 Мусаева Галимат Рашидовна 24.11.2020
61 Мусаева Камила Ганифаевна 23.11.2020
62 Мусаева Марина Багаутиновна 23.11.2020
63 Наврузова Язбахар Джелиловна 24.11.2020
64 Нурмагомедова Патимат Нурмагомедовна 23.11.2020
65 Омаров Ахмед Гаджимурадович 24.11.2020
66 Пайзулаева Бикай Джанболатовна 24.11.2020
67 Рамазанова Муслимат Абдулвагабовна 23.11.2020
68 Саламова Анжела Мурадалиевна 25.11.2020
69 Сапигулаева Аминат Мурадовна 23.11.2020
70 Сулейманова Фатимат Ахмедовна 25.11.2020
71 Умарова Аминат Мурадовна 23.11.2020
72 Умарова Умсаитдин Магомедовна 25.11.2020
73 Хабилахамова Патимат Шахназаровна 25.11.2020
74 Халикова Саида Абдулмеджидовна 24.11.2020
75 Халилова Асият Иманутдиновна 23.11.2020
76 Эфендиева Сахават Мамедсалман Кызы 23.11.2020

Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

3. Г. Ханова
(И.О. Фамилия)

3. Г. Омарова
(И.О. Фамилия)

М. М. Дабаев
(И.О. Фамилия)

У. М. Магомедова
(И.О. Фамилия)

А. М. Мусаева
(И.О. Фамилия)
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